«Пезмöг»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

«Пезмег »

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	           от 04 августа 2014 года
	                                      №  3 – 20/2

	                      (Республика Коми, Корткеросский район, с.Пезмег)

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения  «Пезмег»

Руководствуясь ст.44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокурора Корткеросского района, Совет сельского поселения «Пезмег» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения  «Пезмег», принятый решением Совета сельского поселения «Пезмег» от 17.02.2006 года № 1-4/1 «О принятии Устава муниципального образования сельского поселения «Пезмег», изменения и дополнения (Приложение).
        2. Считать утратившим силу решение Совета от 10.04.2014 № 3-16/1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения  «Пезмег».
        3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством.

Глава сельского поселения
«Пезмег»

                      А.А.Торопов
Приложение

к решению Совета сельского поселения «Пезмег»

от 04 августа 2014 года № 3-20/2
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельского поселения «Пезмег»

1. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

      «15) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации.»;

2. Часть 6 статьи 25 изложить в новой редакции:

«6) Срок полномочий Совета – 5 лет.»;

3. Часть 2 статьи 34 изложить в новой редакции:

«2) Глава поселения избирается на муниципальных выборах сроком на 5 лет.»;

4. Часть 2 статьи 36.1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.»;

             5. Статью 50 изложить в новой редакции:

« Статья 50 Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».
PAGE
3

_1360408269.doc
[image: image1.png]